
BOE núm. 19

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de control

de calidad y seguimiento de la obra de construcción
fase 11 (zona central y biblioteca) en el campus
politécnico de la Universidad .Carlos IIb, de
Madrid.

c) Lote: No se admiten.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do» de 30 de marzo de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación; Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
46.000.000 de pesetas.

S. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 1996.
b) Contratista: «Tecnos, Garantía de Calidad,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 36.800.000 pesetas.

Getafe, 17 de julio de 1996.-EI Rector, Gregorio
Peces-Barba Martinez.-80.988-E.

Resolución de la Universidad «Carlos Il1» de
Madrid por la que se htu:e pública la adju­
dicación definitiva del contrato. Expediente
o781/0B/96.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad .Carlos IIb de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia.

c) Número de expediente: 0781/0B/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obra de cerramiento

de terrenos de la Universidad .Carlos IlI» de Madrid,
en el térrñino municipal de Colmenarejo, Comu­
nidad de Madrid.

c) Lote: No se admiten.
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi­

cación del anuncio de licitación: «Boletin Oficial
del Estado» de 1 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Miércoles 22 enero 1997

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.542.913 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 'de octubre de 1996.
B) Contratista: .Contratas Centro, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 17.523.053 pesetas.

Getafe, 10 de diciembre de' 1997.-EI Gerente,
Rafael Zorrilla Torras.-3.105-E.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha por la que se hace pública la adju­
dicación del contrato de suministro, entrega
e instalación de un equipo cromatográfico
de alta resolución, con destino al Depar­
tamento de Ciencia y Tecnología AgroforestaL

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Castilla-La Man­
cha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Contratos y Patrimonio.

c) Número de expediente: 989/96/AORO­
FOR/SUMI.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipo cromatográ­

fico de alta resolución.
c) Lotes: Único.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do» de 7 de octubre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación.

a) TraII)itación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.985.409 pesetas..

5. Adju4icación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 1996.
b) Contratista: .Hewlett Packard Española,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 11.985.409 pesetas.

Ciudad Real, 21 de noviembre de 1996.-EI Rec-
tor, P. D., el Vicerrector de Centros e Infraestruc­
turas (Resolución de 14 de noviembre de 1988),
Isidro SáÍJ.chez Sánchez.-81.803-E.

1299

Resolución de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria por las que se adjudica
elsuministro de equipamiento de la cafetería
del área de Ciencias Jurídicas, Económicas
y Empresariales de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Gestión de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 020.06/96/625SUB/2.

. 2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de la

cafetería del área de Ciencias Jurídicas. Económicas
y Empresariales.

c) Lote: Único.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do» número 220. de II de septiembre de 1996,
y .Boletín Oficial de Canarías» número 123, de 27
de septiembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Proced,imiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.663.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anó-

nima». '
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.128.415 pesetas.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de diciembre
de 1996.-EI Rector, Francisco Rubio
Royo.-81.324-E.

Resolución de la Universidad de Zaragoza por
la que se hace público el resultado del con­
curso para la realización de pequeños tra­
bajos de impresión para 1997.

Visto el resultado del concurso celebrado el dia
2 de diciembre de 1996 correspondiente a la rea­
lización de pequeños trabajos de impresión para
1997, este Rectorado ha resuelto confrrtnar la adju­
dicación provisional efectuada por la Mesa de Con­
tratación en favor de la empresa Gráficas Lema,
hasta un importe máximo de 8.000.000 de pesetas.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 94 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas. de 18 de mayo
de 1995. para su general conocimiento.

Zaragoza, 16 de diciembre de 1996.-EI Rector,
Juan José Badiola Diez.-81.349-E.


